DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3155 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-SRP
ERRATA
ERRATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-SRP

Aos 14 de Julho de 2023, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº 06.117.709/0001-58,

considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 029/2023, publicada no Diário Oficial do

Município, processo administrativo n.º 2793/2023, RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a

classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na

Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o Registro de preços, do tipo menor preço por item, para eventual Contratação de empresa para Manutenção Corretiva e

Preventiva de Ar-Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio às Atividades das Secretarias Municipais de Chapadinha/MA, especificado nos lotes: 01 e

02 do Termo de Referência, anexo 01 do edital de Pregão nº 020/2023-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade,

fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: C DE ALMEIDA NASCIMENTO SERVIÇO E COMERCIO

CNPJ: 44.218.423/0001-58

ENDEREÇO: Travessa Coelho Neto, nº 240, Bairro Caterpillar – CEP: 65.000-000, Chapadinha – MA

REPRESENTANTE: Cleonice de Almeida Nascimento

E-MAIL: garefrigeracaochap@gmail.com                                           TEL.: (98) 999220-4183

LOTE I (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO)

TEM DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TECNICAS UND  V. UNIT.

1

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 139,00

2

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 140,00

3

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 150,00

4

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 160,00

5

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 180,00

6

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 160,00

7

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 177,90

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3155 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

8

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 184,60

9

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 211,00

10

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 229,60

11

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 249,00

12

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 271,00

13

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 348,00

14

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 402,00

15

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 413,00

LOTE II (SECRETARIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO)

ITEM DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES TECNICAS UND  V. UNIT.

16

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 140,00

17

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 140,00

18

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 150,00

19

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 22.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 160,00

20

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 170,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3155 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 3

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

21

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 180,00

22

Manutenção Preventiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 60.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 240,00

23

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 160,00

24

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 234,00

25

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 242,00

26

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 22.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 255,00

27

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 211,00

28

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 230,00

29

Manutenção Corretiva: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 60.000 Btus,

ciclo frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A"

(baixo consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

UND R$ 290,00

30

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 9.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 390,00

31

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 12.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 410,00

32

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 18.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 420,00

33

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 22.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 430,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3155 – PÁGINAS: 04
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 4

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

34

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 24.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 410,00

35

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 30.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 420,00

36

Serviço de instalação: Aparelho de Ar condicionado do tipo Split com capacidade 60.000 Btus, ciclo

frio, gás ecológico R410a, com controle remoto sem fio, time e classificação energética “A" (baixo

consumo de energia), tensão 220v e selo Procel A, incluindo condensadora e evaporadora.

SERV. R$ 429,00

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. Chapadinha(MA), 24 de Julho de 2023. Vânia

Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 09 de Junho de 2023, Pagina 20, Edição nº 3124, referente ao 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 167/2022 Processo Administrativo: 1990/2023, apenso ao Proc. Adm. Nº 6334/2022. Onde se lê: Objeto: supressão de 36,67% (trinta e seis virgula sessenta e

sete por cento) do valor global inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, em 11/01/2023. Valor: O valor total atualizado com a supressão de 36,67%

(trinta e seis virgula sessenta e sete por cento) passa a ser R$ 530.050,05 (quinhentos e trinta mil e cinquenta reais e cinco centavos); Leia-se: Objeto: supressão

de aproximadamente 23% (vinte e três por cento) do valor global inicial atualizado do contrato firmado entre as partes, em 11/01/2023. Valor: O valor total

atualizado com a supressão de aproximadamente 23% (vinte e três por cento) passa a ser R$ 530.050,05 (quinhentos e trinta mil e cinquenta reais e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ERRATA

Na publicação do Diário Oficial do Município de Chapadinha do dia 08 de Fevereiro de 2023, Pagina 01, Edição nº 3043, referente ao EXTRATO CONTRATO EXTRATO

DE CONTRATO N° 160/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022. Processo Administrativo Nº 0018/2022. Onde se lê: VALOR TOTAL: R$ 735.900,00 (setecentos e

trinta e cinco mil e novecentos); Leia-se: VALOR TOTAL: R$ 535.900,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e novecentos reais).

		2023-07-24T20:59:32-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158